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Minnesanteckningar 2023-05-09 Näringslivsrådet 
Närvarande: Erika Hjukström, Kristina Axelsson, Marcus Eriksson, Krister Abrahamsson, Anna-Karin 

From, Marcus Öjeryd, Mats Engman, Pia Sjöberg, Kjell Öjeryd. 

Från och med detta möte ska deltagare förutom att redovisa från sin bransch och geografiska 

område även redovisa aktuellt från föreningslivet. 

 

Redovisning från deltagarna: 
Krister Abrahamsson, träsektor, Baseco och Nalovardo 

 En volymminskning, byggnationer har minskat på avseende husförsäljning. Man ska vara 
medveten om att det är från den extremt höga försäljningsnivån under pandemin som vi 
minskar.  

 Fortsatt behov av rekrytering av spetskompetens och träindustriarbetare. 

 Projekt Nalovardo pågår som planerat med planeringen av försäljning av tomter.  

 Problematik inom föreningslivet är svårighet att hitta personer som vill ställa upp ideellt. Vad 
händer när en så stor eldsjäl som Leopold slutar. Det syns väldigt tydligt när nyckelpersoner 
försvinner, som t ex cykelverksamheten som Pontus Holmgård drivit.  

Marcus Eriksson, Ammarnäs och dagligvarubutik/Ammarnäs Livs: 

 Ett stort intresse finns för att hjälpa till i byn t ex den stora uppslutningen kring 
Kungsledenrännet.  

 Det är flera som kommer att avsluta styrelseuppdraget i Destination Ammarnäs 

 Ammarnäs IF – suverän förening, arrangerar löpartävling i samband med Ammarnäsdagarna. 
Har avtal med FDI och sköter om anläggningen, har kärl för insamling av pantburkar och har 
därigenom dragit in 98 000 kr till föreningen.  

 Hembygdsföreningen – som arrangerar Ammarnäsdagarna bidrar till Lanthandelns största 
omsättning under året.  

 Föreningslivet är otroligt viktigt för byn.  

 

Kjell Öjeryd, KSO 

 Beslut om vindkraftsetablering Jiltjaurberget är klar. 

 Utbildning för politiker tillsammans med tjänstepersoner om att stärka företagsklimatet. 

 Fortsatta kontakter med företaget Solar som är intresserade av solpark på Nyängen. Det ska 

försöka hittas en modell som är mer än upplåtande av mark. 27 milj kwH kan produceras på 

en yta som är tänkt. 



 Har träffat Landshövdingen och det pratades om arbetslöshet, Sorsele har lägst arbetslöshet 

i Västerbotten med 41 personer. Det krävs inflyttning.  

 Till Folkhälsorådet har tandvårdschefen bjudits in för att lyssna av vad som planeras med de 

nya lokalerna. 

 Sparbanken Nord har ny VD och fortsatta kontakter har tagits för fortsatta diskussioner om 

en etablering av kontor i kommunen.  

 Föreningsaktiv i två föreningar SLAK och Sandsjö-Lomsele FVO och det krävs ideella insatser.  

 

Anna-Karin From, Gargnäs och jordbruk 

 Nyängenprojektet är avslutat men möjligheter till odling ska fortsätta. Det blir en träff för 

odlare där de ska utbyta erfarenheter, hitta fler odlare och info om kompostering även för 

boende i lägenheter. Det är trettio anmälda till kvällen som är ett samarbete mellan LRF och 

Vuxenskolan.  

 I företaget är det bara att kämpa på. Vid småskalighet medförs större kostnader som t ex 

inköp av maskiner. Samverkan med maskiner är svårt då såddperioden är kort och alla 

behöver maskinerna samtidigt. Målet är att odla sin egen mat, hålla landskapet öppet och få 

en lönsamhet.  

 Föreningslivet i Gargnäs har en paraplyorganisation Intresseföreningen Gargnäs Behövs, som 

innefattar en mängd olika småföreningar. Byn har varit utan drivmedel i snart ett år och 

föreningen har påbörjat ett arbete med att få till en ny drivmedelsanläggning. Den 

nuvarande aktören vill inte investera mer i sin anläggning. Bygglov och kontakt med 

Skelleftebränslen är påbörjat och har kommit ganska långt. Fortsatt planering av byns 

städdagar och midsommarfirande som är stort i byn. Badet byn består av naturbad, men 

även en anläggning med vattenrutschkana och där behövs ett större jobb med att gräva och 

fixa till de små poolerna kring rutschkanan. Föreningen har förvärvat mark från kommunen 

med bl a fotbollsplan. En pumptrackbana kommer att byggas i sommar och i planen finns 

också upprustning av omklädningsrummen kring fotbollsplanen.  

 

Marcus Öjeryd, tjänstesektorn, Revisorcompaniet 

 Har ett föreningsengagemang i LRF och i Team Sorsele och de har i helgen varit med i ett 

stort körevent, där föreningen var den största kören med 20 deltagande från Team Sorsele. 

Leader har bidragit med pengar i föreningen. 

 Utmaning att hitta personal, har den mest stressiga perioden nu. Vad kan AI bli för 

branschen? En del arbetsuppgifter kan bli överflödiga, men andra underlättas.  

 

Mats Engman, kommunchef 

 Workshopserie stärkt företagsklimat har ägt rum.  

 Arenabygget rullar på, men än så länge är det bara bestämt vart den ska stå och hur den ska 

vinklas mot den gamla hallen. Det väntas nya ritningar och gamla hallen kommer att finnas 

kvar. Ett omklädningsrum plockas bort och blir entré, i gamla hallen föreslås förrråd, en 

mindre hall för t ex kampsport, teknikrum mm. Skolan har kommit med inspel och vill kunna 

ha en läktare där man kan samla alla elever i kommunen, så den bör bli lite större än 

planerat. Första spadtaget kan tas i höst och kan stå byggd till nästa sommar, men det 



kommer att ske i etapper och när den nya hallen står på plats så byggs den gamla hallen om 

så att all befintlig verksamhet kan fortgå utan avbrott.  

 Ett planerat strömavbrott p g a ombyggnation i Grundfors kraftstation. Hösten 2022 var 

ursprungliga överledningen planerad under 12 tillfällen á 6 timmar dagtid. Sorsele och 

Storumans kommun (förutom Tärnaby/Hemavanområdet) skulle bli helt nersläckta. 

Kommunerna har protesterat och det har ändrats till att bli den 12 juni mellan kl 21-01 samt 

ett tillfälle till hösten. Statistiken visar att den 12 juni brukar vårfloden nå sin kulmen, så det 

planeras för fullt för att installera reservkraft till ytvattenpumpstationer mfl ställen. 

Kommunen har en del reservkraft idag, men inte på ytvattenpumpstationerna. Begäran till 

Vattenfall har gjorts om ersättning för investeringarna. 

 

Pia Sjöberg, Vice KSO 

 Känner utifrån egen erfarenhet att det krävs förnyelse i inte minst de små föreningarna, man 

kan inte göra som man alltid har gjort. 

 

Kristina Axelsson, Näringslivsutvecklare 

 Jobbar just nu med spontanansökningar och inspirationsresa  

 

Erika: 

 Utbildning av service och bemötande som är en del i bedömningen av Företagsklimatet. En 

utbildning för tjänstepersoner och Kommunfullmäktiges politiker genomfördes igår med 

hjälp av ”Rättviksmodellen”, Tillväxt och Tillsyn. Finansieras av statsbidraget 1,76 miljoner. 

Sorsele ligger bra till i företagsrankningen men vi kan absolut bli bättre 

 Nya representanter behövs inom Samisk näring, Transportnäring, skog. Förslag på nya 

deltagare har lämnats och samtal med dem görs.  

 SMÅ projektet – håller på att ta fram ett projekt för att minska utflyttningen. I förstudien 

SMÅ identifierades att bristen på naturliga mötesplatser där nyinflyttade kan lära känna 

varandra är en faktor som bidrar till att man lämnar kommunen.  En första träff med 

studieförbunden och Svenska kyrkan kommer att tas för att identifiera mötesplatser. Håll 

utkik efter träffen och kom och prata frågan. Mest troligt kommer det att sökas ett projekt 

via Leader.  

 

Diverse resonemang kring föreningslivet 

 Paraplyorganisationen Sorsele United har svårigheter att hållas igång. Det är mest Leopold 

som driver den föreningen. 

 Blattnicksele har idag två föreningar och de har identifierat att styrelsearbetet inte är 

intressant, men många tar gärna itu med det praktiska arbetet som behövs, t ex 

kaffekokning, spårdragning av elljusspår, klippning av fotbollsplan. De har bestämt att det ska 

vara några representanter som sitter i båda styrelserna för att underlätta arbetet i båda 

föreningarna. 



Fokusområde Näringslivsstrategi 
Erika redovisar en presentation som inkluderar en plan för framtagande av ”Näringslivsplan” En 

Näringslivsstrategi ska tas fram men vi måste fråga oss vad vi ska använda den till. Det ska 

identifieras insatsområden, vad ser man för frågor som behöver jobbas vidare med för att skapa 

utveckling i sitt företag. Vi behöver göra en strategi som skapar samsyn. Hur bred ska den vara, ska 

det vara en utvecklingsstrategi och exempelvis inkludera även föreningslivets områden. 

Steg 1: Omvärldsanalys och trendspaning 

Steg 2: Ställ frågor till lokala näringslivet om utmaningar och möjligheter 

Steg 3: Summera och presentera resultatet för Näringslivsrådet. Utifrån summering väljer vi väg 

vidare. 

 

Till nästa möte: 
Mats: 

- Tar med frågan internt om eventuell mögeldoft i lokalerna och återkopplar till 

pensionärsföreningen i Ammarnäs. 

Kjell: 

- Återkoppling till politikerna 

Erika: 

- Bjuder in nya deltagare i utpekade branscher Besöksnäring, Transport och Samisk näring till 

nästa möte. 

Alla: 

- Aktuellt inom näringslivet 

- Aktuellt inom Föreningslivet 

 

Nästa mötes Fokusområde blir: Föreningslivet och besök av Föreningssamordnare 

Datum 13 september kl. 12.00-15.00  

 

Vid pennan:  Erika Hjukström och Kristina Axelsson 

 

 


